
UCHWAŁA NR XVII/91/15
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 18 listopada 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych 
z zakresu administracji rządowej

Na podstawie art. 12 pkt. 8a w związku z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2015r. poz. 1445) Rada Powiatu Staszowskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu 
administracji rządowej, wynikających z art. 30 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (j.t. Dz.U. z 2015r., poz. 827) w latach 
2016-2019.

§ 2. Przyjęcie zadań przez Zarząd Powiatu nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 
z Wojewodą Świętokrzyskim na zasadach określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Staszowskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: 81A7602B-3EAA-4D04-ACC5-7496CAAC7CDC. Podpisany Strona 1



Id: 81A7602B-3EAA-4D04-ACC5-7496CAAC7CDC. Podpisany Strona 2



Id: 81A7602B-3EAA-4D04-ACC5-7496CAAC7CDC. Podpisany Strona 3



Id: 81A7602B-3EAA-4D04-ACC5-7496CAAC7CDC. Podpisany Strona 4



Id: 81A7602B-3EAA-4D04-ACC5-7496CAAC7CDC. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst
jednolity Dz. U. 2013 poz. 595) powiat może zawierać z organizacjami rządowymi porozumienia
w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Jednakże na
podstawie art. 12 ust.8a w/w ustawy to do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy
przyjmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie
powierzenia prowadzenia zadań publicznych o których mowa w art. 5.

Mając na uwadze argumenty podniesione w piśmie przez Wojewodę Świętokrzyskiego oraz
istniejącą prawną możliwość przyjęcia przez powiat opisanych wyżej zadań z zakresu administracji
rządowej podjęcie uchwały jest uzasadnione. Pismem z dnia 02 września 2015 roku znak:
BiZK.V.6610.52.2015 Wojewoda Świętokrzyski zwrócił się do Starosty Staszowskiego
z propozycją zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia i przyjęcia niektórych zadań
związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2016-2019.

Zawarcie porozumienia umożliwi Staroście wykonywanie zadań związanych
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej zawartych w ustawie z dnia 21 listopada 1967r.
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej.

Id: 81A7602B-3EAA-4D04-ACC5-7496CAAC7CDC. Podpisany Strona 1


	img291015103012
	img291015103038
	img291015103055
	img291015103113



